

# Naturskyddsföreningen i Nordanstig

## VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2008

Även år 2008 har präglats av viljan att vara en aktiv och synlig förening för kunskapsspridning och skydd av natur och miljö i Nordanstigs kommun. I större utsträckning än tidigare har vi samarbetat med andra föreningar. Vår verksamhet har av massmedia uppmärksammats i ett flertal artiklar under året.

### 1 PROGRAMVERKSAMHETEN

Under 2008 har vi haft 21 programaktiviteter, det högst antalet någonsin. Flertalet aktiviteter utannonserades även offentligt vilket har lett till bra besöksantal och en del nya medlemmar.

#### **7 februari – Sven Winterstam berättar från en resa**

Sven Winterstam berättade och visade bilder från en mycket ovanlig resa, till Tristan da Cunha mitt i Atlanten mellan Sydafrika och Sydamerika. Han berättade om dess natur, rika fågelliv, övrigt djurliv och de människor som bor på denna isolerade plats. C:a 25 personer lockades till Älgeredsgården och detta högintressanta arrangemang.

#### **10 februari – Den levande naturen om vintern**

"Den levande naturen om vintern" var temat för årets första utomhusarrangemang. Vi samlades i Knoppe gamla skola där vi inledde med att berätta lite om spår och tecken, som kan ses på vintern. Därefter gjorde vi en utflykt för att leta spår. En del insektsfällor hade lagts ut under snön i förväg. De vittjades nu men tyvärr utan resultat. Veronica Jägbrant och Stefan Haglund ledde arrangemanget, som lockade ett tiotal deltagare.

#### **2 mars – Årsmöte**

Årsmötet i Lönnbergskyrkan i Bergsjö lockade 13 medlemmar. Förutom de vanliga punkterna medverkade Owe Nygren, som berättade och visade bilder från den sydamerikanska naturen.

#### **14 mars – Ugglevandring**

Årets månskensvandring med ugglelyssning ägde rum kring Älvåsen i Hassela i samarbete med Äventyrmästarna. Vädret var emot oss med ihållande snöfall och av månen syntes intet. Sju deltagare kom ändå. Vi startade inomhus med att titta på ugglebilder och lyssna på läten varefter vi vandrade ut i Älvåsbackarna, en vacker vinterupplevelse i det snöiga vädret. Tyvärr avhöll sig ugglorna från att ropa i snövädret. Vi avslutade kvällen med en mycket trivsamt korvgrillning och fika i Vildmarksbyn.

#### **april-maj – Orrlek**

Orrlek på en myr Gnarp: Sven Normans orrkoja var bemannad vid fyra tillfällen av olika orrspelsentusiaster. Som mest sågs vid samma tillfälle mer än 15 tuppar plus honor. Det är det mesta som förekommit under alla de år kojan funnits på platsen.

#### **10 maj – Länsstämma**

Från Nordanstig deltog Torsten Hansson och Sven Norman i Naturskyddsföreningen i Gävleborgs länsstämma i Hällbo med Naturskyddsföreningen i Bollnäs som värdar. Förutom de sedvanliga stämmoförhandlingarna gjordes en intressant och uppskattad utflykt till Höstbodarnas natur- och kulturområde samt till Slåttsjön.

### **15 maj – Fågelvandring i Strömsbruk**

Den traditionella fågelvandringen i Strömsbruk lockade ett 25-tal intresserad varav några ungdomar. Vi följde det natursköna området längs Harmångersån mot Ornskärpen och såg 48 olika fågelarter, bl a fiskgjuse rödbena kärrensäppa, mosnäppa, större och mindre strandpipare. Höjdpunkten kom längs ån där en försärla, en för våra trakter ovanlig fågel, visade upp sig. Tack till Ragnar Svensson, som organiserade turen och till guiderna Mats Axbrink, Karin Svensson, Lars Norman och Per-Ivar Persson.

### **15 juni – De vilda blommornas dag**

"De vildas blommornas dag", som ägde rum i Herrgårdsparken och omgivningarna kring Kustleden Turism i Strömsbruk, lockade p g a det hållande regnet endast fem deltagare. Ann-Christin Jäderholm och Kerstin Gernes ledde skaran och visade på olika växter. Av de ca 60 arter vi hittat här kan nämnas fältarv, källört, häckvicker, ekbräken, träjon m fl. Kerstin berättade även om parkens olika träd och buskar, ett 20-tal arter, bl.a. alm, ask, bok, hästkastanj, lind, karagan och schersmin

### **29 juni –Kustvandring**

Över 30 personer deltog i kustvandringen till Gnarpsskatens naturreservat. Vi gick söderut längs Kustleden från Varpsand, den sydligaste delen av Gnarpssbaden. Under vandringen tittade vi bl a på havtorn, kråklöver, saltarv, strandgyllen, kärleksört, strandvial och strandloka och lärde oss skilja på klibbal och gråal, lingon och mjölon. Ute på Tosskär, en mycket vacker klapperstenstäckt udde gjorde vi en fikapaus och tittade bl a på ett säreget stenblock, som ser ut som ett ansikte av sten. Vandringen fortsatte sedan till Tosskärssand med sin fina avskilda sandstrand med vindskydd och grillplats och avslutades i dess angränsande kulturhistoriskt intressanta forngravsområde från järnåldern.

### **6 juli – Ängsslätter i Rigberg**

Till vår sextonde årliga ängsslätter i Rigberg, Hassela kom 19 slätterentusiaster. Vi inledde som vanligt med att berätta lite om den tidigare gårdens historia varefter liarna och räfsorna svingades med bravur. Även i år hässjades en del av skörden. Glädjande var att vi nu hittade brudsporrar och nattviol på ställen där vi inte sett dem förut vilket visar att vårt årliga arbete ger resultat. Områdets karaktärsväxt, fältgentianan, blommar senare här. Vid ett besök i andra halvan av augusti återfanns stora blommande bestånd liksom backnejlika. Nytt för i år var att vi införskaffat ett välbehövt bänkbord för såväl slätterdeltagare som andra intresserade besökare. Slätterdagen avslutades som vanligt med mat och fika på närliggande och natursköna Ersk-Matsgården.

### **7 juli – Orkidétur**

Till vår orkidétur till Vettberget i Gnarp (i samarbete med Gnarps Hembygds- och fornminnesförening) kom hela 40-talet deltagare! Vandringen gick på stigen från Milsbron mot Lunnsjön där Veronica Jägbrant i ett litet rikkärr kunde visa på bl a fyra olika arter av orkidéer, tvåblad, Jungfru Marie nycklar, nattviol och en annan obestämbart "nyckel". Här fanns även vattenklöver, tätört, tranbär och sileshår m m. Veronica informerade även sakkunnigt om olika mossarter. Vandringen fortsatte därefter till Vettbergets topp där Sven Norman berättade om bergets fornborg och visade dess grotta med sin hållristning i form av en inhuggen fotsula. På berget fanns även stora bestånd med den vita blomman bergglim. I övrigt fikade vi här och njöt av utsikten över Lunnsjön och havet.

### **20 juli – Fåglar och växter på Skäret**

Över 50 personer kom till Norrfjärden i Gnarp för arrangemanget "Fåglar och växter på Skäret" i samarbete med Norrfjärdens Hamnförening. Sven Norman ledde vandringen kring skäret och visade på den mycket rika flora, som bl a finns längs en vägkant här samt ute på Alderskär. Bl a finns här massor med skönheter som rödnarv, backglim, gulmåra, backnejlika, strandkrypa, slätterblomma, kustarun, vänderot, strandloka m fl. Från bryggan i hamnen tittade vi, bl a med hjälp av tubkikare, på fågellivet i Norrfjärden och ut mot Vårfiskharet, som är fågelskyddsområde. Vi avslutade turen i hamnen med fika på Café Skäret.

### **26 juli – Utflykt till Gruvberget**

Utflykten till Gruvberget i samarbete med Gnarps Hembygds- och Fornminnesförening lockade 11 deltagare denna stekheta lördag. Gruvberget ligger söder om golfbanan i Sörfjärden, Gnarp och är ett mycket vackert naturområde med en intressant kulturhistoria i form av några gruvhål som minnen efter gruvbrytningsförsök. Det djupaste av hålen är 60 m. Sven Norman ledde turen och berättade om såväl historien som den vackra naturen i området. Fika intogs på Gruvbergets topp med milsvid utsikt ut över havet i öster.

### **3 augusti – Vandring**

Trots duggregn kom 11 entusiaster till vår vandring i Notholmens naturreservat i Mellanfjärden. Färden dit och hem företogs med flotte från Mellanfjärdens brygga. Vi började med ett besök i den gamla för c:a 70 år sedan nedlagda laggärtsfabriken på holmen. Ann-Christin Jäderholm berättade om dess historia och ledde sedan gruppen vidare på vandringen längs stranden och dess klippor. På badstranden i Månsvik hittade vi bl a getväppling. Vi såg även en fin lokal med både grönpyrola och björkpyrola och på strandängarna en rik flora md bl a norsk fingerört. Vi slutpunkten ute på höga hållar mot havet, där vi avslutade med att fika, hittade vi bl a massor av tranbär och ängsull.

### **5 augusti – Kurs i ängsskötsel och slåtterteknik**

I samarbete med Länsstyrelsen och Åsvallens slåtterförening (Gnarp) arrangerades en ängsskötsel/slåtterkurs, som lockade 22 deltagare. Av kursledaren Kjell Gustafsson verkligen fick de lära sig mycket om gamla tiders slåtterkonst, där lien och orvet stod i centrum och om vikten av att bevara floran i våra allmer sällsynta ängslandskap, vilket kräver att vi slåttar med lie eller skärande redskap. Ingen kunde väl ana att det skulle finnas så mycket att lära sig om konsten att hantera lien! Åsvallens Slåtterförening stod för förstklassig lunch. En mycket givande dag där alla trivdes i det vackra men blåsiga vädret.

### **17 augusti – Utflykt**

Årets tredje samarrangemang med Gnarps Hembygds- och fornminnesförening gick till Toppbodarna och Toppbodhällen i Gnarp. Ca 30 deltagare kom. Sven Norman ledde skarorna och vi började med att besöka den f.d. fäboden Toppbodvallen, där vi gick runt och tittade på de tre stugor som finns kvar på denna vall, som en gång i tiden var Gnarps största vall. Sven berättade med hjälp av några av deltagarna om vallens histori. Efter fika förflyttade vi oss till Toppbodhällen för ett besök på en stor och mycket vacker berghäll med gamla martallar och utsikt långt ut över havet. På hällen finns fornlämningar i form av fågelfångstanordningar, stenar lagda i rutor med öppningar i vilka man förr i världen lade snaror för att för sitt uppehålla fånga t.ex. tjäder. Utflykten avslutades här med en ny omgång fika.

### **14 september – Johandagen**

**Johan-dagen** arrangerades nu för tredje året, den här gången på Järnblästen i Ilsbo (till minne av en av våra yngre medlemmar, som tyvärr gick bort i början av år 2006.) Arrangemanget är särskilt riktat till barn och ungdom och blev åter lyckat! Uppskattningsvis bortåt 100 personer, flertalet barn och ungdom kom. Vi bjöd på frågestig med naturfrågor, naturpyssel, djurliv i bäcken, sagoberättande i Olle Skoglunds gård, fågelholkstillverkning, tubkikare för fågelskådning, foton från Nordanstigs natur m m. Tack till Åsa Jadelius, som var vår huvudansvarige, och alla hennes engagerade medhjälpare! Tack också till Olle Skoglund för den stora gästfriheten samt till Lönnbergskyrkans Scoutkår, som bl a svarade för en värmande eld, pinnbröd, korvgrillning och fika!.

## 15–17 september – Rovdjursinformation

I samarbete med kommunens skolor genomförde vi dessa dagar rovdjursinformation till alla sjätteklasser, totalt ca 100 elever och deras lärare. Det gjordes genom bussresor till Rovdjurscentret och Järvzoo i Järvsö, där alla inledningsvis fick en pedagogisk och kunnig information om våra stora rovdjur. Därefter gjordes en guddad vandring bland rovdjur och andra djur, som finns ute i det fria i den här utsökta anläggningen. Arrangemanget kunde genomföras tack vare bidrag av statliga medel, som avsatts för riktad information om rovdjur och som vi sökte och fick del av. Tack till Stefan Haglund, som från vår sida stod för huvudansvaret för genomförandet

## 21 september – Svampdagen

Den numera traditionella svampdagen i samarbete med Ersk-Matsgården i Hassela lockade ett 60-tal besökare i det vackra och varma höstvädret. Svampkonsulenten Annika Eriksson från Ljusdal hade dukat upp ett rikt svampbord och berättade livfullt och mycket kunnigt bl a om olika svampars mer eller mindre lämplighet som föda. Sedan gav vi oss ut i omgivningen och plockade av de svampar som fanns. De gick sedan igenom av Annika. Ersk-Matsgårdens Boerje Bohlin svarade för fika och som vanligt en utsökt delikat svampsoppa.

## 30 september–4 oktober – Miljövänliga veckan

Vi deltog i samarbete med Erikshjälpen i Harmånger i Miljövänliga veckan. Vid ett bord i butiksentrén erbjöd vi broschyrer om miljömärkning av textilier och propagerade för återanvändning och visade en del av vår övriga verksamhet. Ann-Christin Jädertholm var huvudansvarig för denna aktivitet.

## 5 oktober – Utflykt

Trots blåst och hällregn kom 8 personer till vår utflykt i Åsvallens planerade naturreservat i Gnarp (i samarbete med Åsvallens Slätterförening, som bjöd på fikar och korven.) Bodmyran är ovanlig i våra trakter så till vida att en är en välvd koncentrisk mosse med höga naturvärden. Veronica Jägerbrant och Sven Norman hjälptes åt att berätta om myren och dess naturvärden. Vi avslutade med korvgrillningsfest under tak och inom väggar på Åsvallgrillen, som uppförts av Åsvallens Slätterförening och kom synnerligen väl till pass i det otrevliga vädret. En mycket trevlig och trivsamt dag trots vädret!

## 23 november – Bo Silver berättar

Årets rika utbud av arrangemang avslutades med att Bo Silver berättade och visade bilder från våtmarksområdet Pantanal i Brasilien samt två utsökta bildspel från hälsingenaturen. Ca 20 personer kom till detta mycket intressanta och givande arrangemang, som hölls i Älgeredsgården, Bergsjö.

## 2 FÖRENINGsutveckling / utbildning / fortbildning

Arbetet att göra föreningen mera synlig och känd har fortsatt på ungefär samma sätt som de senaste åren.

- a) Vid **programaktiviteter har vi informerat** om verksamheten, delat ut broschyrer och flygblad m.m. och **vår hemsida** har hållits aktuell av vår hemsidesansvarige Stefan Haglund. Stefan har även varit på en utbildningsdag i Gävle för hemsidesansvariga i Naturskyddsföreningen
- b) våra **programblad** har – förutom att de skickats till medlemmarna - även lagts ut i kommunens bibliotek och i lokaler för turistinformation m m, skickats ut till grannkretsar m.fl.
- c) **Informationsblad, verksamhetsberättelse och annan information** har utsänts till medlemmarna två gånger under året

- d) **Nya medlemmar** har löpande under året fått **välkomstbrev** med programblad och annan information
- e) Sven Norman och Stefan Haglund deltog i nov i en **träff i Bergsjö för nyinflyttade till Nordanstig** där vi visade ett bildspel om Nordanstigs natur och vår verksamhet
- f) Stefan Haglund, Torsten Hansson och Inger Åhslund deltog i det årliga **Vargsymposiet i Vålådalen**, arrangerat av Taiga Foto & Natur i samarbete med en rad andra intressenter. Symposiet är ett forum om alla våra stora rovdjur och människors relationer till dem. En rad forskare och sakkunniga medverkar med olika föreläsningar och utställningar m m och belyser de heta rovdjursfrågorna från alla synvinklar
- g) Ann-Christin Jäderholm deltog i en **Miljökonferens om Östersjön** på Rosenbad i Stockholm. Bl.a. deltog miljöminister Andreas Carlgren. Konferensen handlade om miljösituationen i Östersjön och vilka åtgärder som bör till för att få till en förbättring av rådande läge
- h) På initiativ av Ragnar Svensson arrangerade vi sista torsdagen i februari **ugglevandringar** runt om i Nordanstig för samtliga **skolors fjärdeklassare**. Vi fick ut c:a 120 personer, barn, föräldrar och lärare, på samma kväll och från oss deltog en ledare på varje plats. Totalt hördes 4 pärlugglor, 2 kattugglor och en hökuggla. Det var en strålande månskenskväll med norrsken, som på varje plats avslutades med fika och korvgrillning ute i skogen. Ett mycket lyckat arrangemang och en fin naturupplevelse!
- i) Stefan Haglund och Sven Norman har deltagit i ett seminarium i Hudiksvall anordnat av Sveriges Kommuner och Landsting om förslag till förändringar av Miljöbalkens strandskyddsbestämmelser
- j) Naturskyddsföreningen i Uppsala och Gävleborgs läns Naturskyddsförenings skogsgrupp besökte oss i Nordanstig 6–7 juni. Klövbergets naturesrevat i Hassela blev målet där många intressanta ovanliga arter av vedsvampar, kärlväxter och lavar inventerades och studerades, bl.a. det sällsynta långskägget. Från oss deltog Sven Norman båda dagarna, Ann-Christin Jäderholm och Veronica Jägbrant en av dagarna. Anders Delin från Gävleborgsgruppen stannade kvar en extradag för växtinventering av vissa platser längs Nordanstigs kustens stränder, där även Sven Norman och Ann-Christin Jäderholm delvis deltog. Vi har fått en skriftlig rapport från dessa inventeringar

### 3 NATUR OCH MILJÖ

Vi har lämnat synpunkter på **förslag till nya reservatsföreskrifter och skötselplaner för Gnarps Masugns och Gnarp-skatens naturreservat** längs kusten norr och söder om Sörfjärden i Gnarp. Våra synpunkter godtogs av Länsstyrelsen och är nu inbakade i de föreskrifter och skötselplaner, som fastsälldes under året. Bl a namnförändrades Gnarps Masugns naturreservat till Vattingsmalarnas naturreservat.

Vi har även lämnat svar på förslag till bildande av **Bodmyrans och Gulåsens naturreservat** i Gnarp. Beslut väntas under 2009.

Vi har lämnat synpunkter på ett förslag till anläggande av en **vindkraftpark i Jättendal** och även deltagit i ett samrådsmöte om detta. Vi har även besökt platsen för att bilda oss en uppfattning om ev påverkan på naturen.

Vi har deltagit i ett samrådsmöte angående **vatten- och avloppsfrågor samt förslag till byggnation av reningsverk** i Sörfjärden.

Vi har till Länsstyrelsen lämnat **förslag till bildande av Harmångersåns naturreservat**. Tyvärr blev det negativt svar bl a p g a att det finns många naturreservatsprojekt i länet med högre naturvärden än Harmångersån och i den prioritering som måste ske kan f n inte vårt förslag genomföras.

Vi har i samråd med Holms Kultur- och Formnminnesförening, Nordanstigs Kommun och Länsmuséet medverkat i ett möte med Holmen Skog AB och Länsstyrelsen angående en **planerad avverkning i Holm**. Holmen Skog AB har tagit till sig en stor del av de synpunkter vi framlade och avser att ta större hänsyn än man från början planerat.

Norinska stiftelsen och Holmen Skog arrangerade i samarbete med Skogsstyrelsen en **bussresa till skogsbrandområdena i Hassela** i september. Vi var inbjudna och fick en givande information om effekterna av branden och kunde även ställa frågor om den framtida skogsskötselplaneringen.

Vi har tackat ja till att medverka i ett projekt av Skogsstyrelsen för **inventering av tätortsnära skogar**. Projektet ska drivas i samverkan mellan länsstyrelsen, berörda kommuner, skolor och friluftsförbund och är inriktat på skogar med "höga sociala värden".

Vi har lämnat förslag till förändringar av de avsnitt som berör naturen i **Nordanstigs Kommuns turistbroschyr 2009/2010**.

Vi har tackat ja till att medverka i ett planerat projekt "**Att göra Hassela till ett attraktivt turistmål i Hälsingland**". I planerna ingår bl a anordnande av en älgpark.

Företrädare för det kommunala projektet "**Häst i hållbar utveckling**" har kontaktat oss bl a för samråd om möjligheten att starta ridvägar, t e x längs Vallstigen.

Länsstyrelsen har planer på satsningar bl a för **att öka tillgängligheten till våra naturreservat**, bl a genom viss handikappanpassning, bilder, broschyrer och tips på sevärdheter m m. Vi har tillskrivit Länsstyrelsen och informerat om att vi gärna ställer vår lokala kunskap om naturen till förfogande till den del projektet berör Nordanstig.

## 4 STUDIECIRKEL

Under våren och försommaren genomförde vi på begäran ännu en studiecirkel på temat "Fåglar i vår närhet". Ett tiotal personer deltog i de åtta träffarna, där vi började med inomhusstudier i slutet av februari för att sedan flytta ut och lära oss lyssna och se fåglar på olika platser ute i naturen. Lars och Sven Norman ledde cirkeln.

## 5 PROJEKT "LOKAL och KOMMUNAL NATURVÅRD"

De två kvarvarande projekten avslutades 2008-06-30:

- a) Broschyren **Sevärdheter i Nordanstigs natur** med beskrivningar över drygt ett 30-tal besöksvärda naturområden i Nordanstig delades ut till alla hushåll i Nordanstig i mitten på maj. Dessutom har turistanläggningar, bibliotek och andra platser med många besökare fått broschyrer. Den finns dessutom utlagd på vår hemsida. Broschyren har rönt mycket stor uppskattning och vi har fått mycket beröm för den
- b) **Inventering av flora och fauna kring turistanläggningar**: Fyra anläggningar i Nordanstig anmälde sitt intresse för deltagande i detta projekt. De är Gränsfors Bruk i Baståsen, Bergsjö, Kustleden Turism i Strömsbruk, Mellanfjärdens Hotell och Örnästet på Kyrkbyberget i Bergsjö. Vi har under året slutfört inventeringarna på samtliga platser och lämnat över dem till de berörda anläggningarna

## 6 MILJÖPRISET

Vårt årliga miljöpris utdelades i december, nu för nionde gången. Priset gick till Stiftelsen Ersk-Matsgården i Hassela med följande motivering:

*"Genom sin verksamhet på främst kulturhistorisk grund bidrar stiftelsen även till ett betydelsefullt bevarande och upprätthållande av det öppna landskapet och den biologiska mångfalden. Stiftelsen förenar kulturen med naturen i ett område, som ger besökare en äkta upplevelse av naturens närhet och rofylldhet och utgör ett av de mest välbesökta utflyktsmålen i Nordanstigs kommun".*

Pristagaren, företräd av Boerje Bohlin, förärades diplom, en specialdesignad keramikuggla, bilder och böcker m.m.

## 7 MEDLEMSUTVECKLING

2008-12-31 hade vi 296 medlemmar, en ökning med sex 6 (2 %) sedan år 2007. Det är glädjande att vi återigen ökat och vi hoppas nu att under 2009 kunna spränga 300-vallen! För riket i sin helhet är ökningen ca 3 000 medlemmar (ca 1,7 %, från 178 000 till 181 000.)

## 8 STYRELSEN

Under året har sex styrelsemöten hållits. Därtill har delar av styrelsen träffats bl a vid och inför programaktiviteter m m. Styrelsemötet i augusti hölls delvis ute i det fria på Järnblästen för bl a planering av Johan-Dagen. Styrelsen har bestått av följande personer:

**Sven Norman** (ordförande)

**Inger Åhslund** (vice ordförande)

**Ragnar Svensson** (sekreterare)

**Niclas Vallin** (kassör)

**Stefan Haglund** (hemsidesansvarig)

**Åsa Jadelius, Torsten Hansson** och **Veronica Jägbrant** (ledamöter.)

**Christina Hedlund** och **Ann-Christin Jäderholm** har varit suppleanter.

**Sven Norman** ingår även i Länsförbundets styrelse som dess kassör. Han har där även haft uppdraget att engagera sig i ett flertal strandskyddsärenden i länet.

**Ann-Christin Jäderholm** ingår även som styrelseledamot i Gävleborgs Botaniska Sällskap.

## 9 AVSLUTNINGSDORD

Vi kan se tillbaka på ännu ett mycket aktivt år. Trots den tyvärr alltför begränsade skaran **aktiva** medlemmar har vi haft en mycket omfattande och utåtriktad verksamhet. Vi tror oss ha spridit en hel del kunskap och information både om föreningens verksamhet och om natur och miljö. Vi anser oss vara en tillgång för det viktiga naturskydds- och miljöarbetet i vår kommun. Trots våra ansträngningar har vi inte fått nämnvärt fler **aktiva** medlemmar vilket vi gärna vill förbättra. **Vi vill ha ännu fler medlemmar, gärna ungdomar !** Kom med förslag och idéer !

*Styrelsen*